
Zarządzenie Nr 17-1/2006
Burmistrza Gminy Górzno

z dnia 20 października 2006r

W sprawie ustalenia przyjętych zasad (polityki rachunkowości)

Na podstawie art. 4, art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994r o rachunkowości /Dz.U.
Nr 121 poz. 591 z późniejszymi zmianami/, art. 187 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o
finansach publicznych /Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami/, §11, §12
rozporządzenia ministra finansów z dnia 28 lipca 2006r w sprawie szczególnych zasad
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych /Dz.u. Nr 142, poz.
1020/ oraz §l ust.2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 2006r w sprawie
zasad rachunkowości planu kont dla prowadzenia ewidencji podatków, opłat i
nieopodatkowanych należności budżetowych dla organów podatkowych jednostek samorządu
terytorialnego /Dz.U Nr 112, poz. 761 z późniejszymi zmianami/

uchwala się, co następuje:

§1.
Ustala się, iż ewidencja księgowa związana z realizacją zadań z udziałem środków z
funduszy strukturalnych będzie prowadzona na wydzielonych urządzeniach
księgowych (kontach), łącznie z ewidencją budżetu gminy. Księgi obejmują zbiory
zapisów księgowych, obrotów i sald. Prowadzony jest wspólny rachunek bankowy dla
organu i urzędu jako jednostki. Dokumenty finansowe (łącznie z dokumentami
dotyczącymi zadań finansowych z funduszy strukturalnych) posiadają jednolitą
ewidencję księgową.

§2.
Koszty poniesione w danym okresie a dotyczące przyszłych okresów (np. prenumerata
czasopism, ubezpieczenia majątkowe) z uwagi na marginalne kwoty będą ujmowane
w kosztach bieżącego roku z pominięciem rozliczenia międzyokresowego kosztów

§3.
Wprowadza się uzupełnienia do zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu
gminy Górzno, zawartych w zarządzeniu Nr 7/2004 Burmistrza Gminy z dnia 06
kwietnia 2004r, zmienionego zarządzeniem Nr 10/A/2004 Burmistrza Gminy z dnia
20 maja 2004r.

§4.
Uzupełnia się zakładowy plan kont, oraz zasady klasyfikacji zdarzeń zgodnie z
załącznikiem Nr l do niniej szego Zarządzenia.

§5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od Ol stycznia
2006r.



Załącznik Nr l
Do zarządzenia nr 17-1/06
Burmistrza Gminy Górzno
z dnia 20 października 20061".

Uzupełnienia do Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Gminy w Górznie nr 7/2004
z dnia 06 kwietnia 2004 roku

W punkcie 1 Budżet Gminy wykaz kont dodano:

Konto 138 - "Rachunki środków na prefinansowanie "

W punkcie 2 Jednostki budżetowe wykaz kont

Konto 257 - "Należności z tytułu prefinansowania."
Konto 268 - "Zobowiązania z tytułu prefinansowania."

Uzupełnia się Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Gminy Nr 7/2004 z dnia 06 kwietnia
2004 r. dodaje się opis kont pomocniczych.

Konto 138 - "Rachunki środków na prefinansowanie "
Służy do ewidencji operacji na wyodrębnionych rachunkach bankowych dotyczących
prefinansowania w ramach pożyczek zaciągniętych z budżetu państwa na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Na koncie 138
ujmuje się operacje dotyczące wpływu pożyczek oraz ich wykorzystywania i spłaty. Księgowania
dokonywane są wyłącznie na podstawie dowodów bankowych. Wpłaty z tytułu pożyczek są w
tym samym dniu przeznaczone na wypłaty, zaś wpływy środków pomocniczych są
zarachowywane na spłatę pożyczek.

Konto 257 - "Należności z tytułu prefinansowania."
Konto służy ewidencji udzielonych pożyczek na prefinansowanie, na podstawie zawartych umów.

Konto 268 - "Zobowiązania z tytułu prefinansowania."
Konto służy do ewidencji pożyczek udzielonych z budżetu państwa w ramach prefinansowania na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.
Na stronie Wn konto 268 ujmuje się wartość spłaconych zobowiązań z tytułu pożyczek w ramach
prefinansowania, a na stronie Ma ujmuje się wartość zaciągniętych zobowiązań finansowych.
Konto 268 może wykazywać dwa salda:
Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych zobowiązań z tytułu pożyczce na prefinansowanie, a saldo
Ma - stan zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek na prefinansowanie.
W bilansie z wykonania budżetu stan niespłaconych pożyczek zaciągniętych na prefinansowanie
wykazuje się w pasywach w pozycji 1.1.1. "Zobowiązania finansowe krótkoterminowe"

Izmieniono:

Konto 133 "Rachunek bieżący budżetu"
Konto to prowadzone jest analitycznie z rozszerzeniem według potrzeb. Zapisy są dokonywane
wyłącznie na podstawie dowodów bankowych. Zapisy operacji budżetowych związanych z
realizacją dochodów własnych urzędu - Wn 133, Ma 901 po połączeniu ksiąg rachunkowych
będą księgowane tak jak wpływy tych dochodów na rachunek bankowy urzędu jako jaki jednostki
budżetowej tj. Wn 133, Ma konta 221 (należności przypisane) i 750 (należności nieprzypisane).
Natomiast zapisy Wn 902 Ma 133 dotyczące wydatków będą księgowane na stronie Ma konta 133
w korespondencji z odpowiednim zespołem 0,1,2,3,4,7 lub 8. Na koniec roku saldo strony Wn
konta 133 oznacza stan środków na rachunku bieżącym i jest wykazywane w aktywach bilansu z
wykonania budżetu w poz. L 1.1. "Środki pieniężne budżetu".
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